АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2014 № 24

  п. Морской

Об утверждении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения «Поселок Морской»

В соответствии со статьей  16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов, на территориях, прилегающих к  которым, не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (приложение №1).

2. Утвердить Схему границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (приложение № 2).

3. Установить, что способ расчета расстояния от организаций и объектов, на территориях, прилегающих к которым,  не допускается продажа алкогольной продукции:

 - при наличии обособленной территории – от  входа для посетителей на обособленную территорию организаций и объектов, на территориях прилегающих к которым, не допускается продажа алкогольной продукции до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории - от  входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены  организации и объекты на территориях, прилегающих к которым, не
2

допускается продажа алкогольной продукции до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

- расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты на территориях, прилегающих к которым, не допускается продажа алкогольной продукции до входа для посетителей в предприятие розничной торговли и общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

4. При определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, учитывать следующее:

- расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 25 метров.

5. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения от 27.06.2013 №33 «О границах прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения «Поселок Морской».

6. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативно правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, разместить на сайте администрации  сельского поселения «Поселок Морской».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                            С.В. Козырь

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                     постановлением администрации

                                                                                 сельского поселения

                                                                   «Поселок Морской»

                                                                   от 10.06.2014 № 24

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов,  на территориях прилегающим к которым не допускается продажа алкогольной продукции

	№

п/п
	Наименование учреждений
	Адрес

	Детские и образовательные учреждения

	1.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа- детский сад сельского поселения «Поселок Морской» (МКОУ школа-сад  пос. Морской)
	пос. Морской, ул. Центральная, 14

	Медицинские учреждения

	Фельдшерско - акушерский пункт краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Охотская центральная районная больница» министерства здравоохранения Хабаровского края (ФАП КГБУЗ)
	пос. Морской, ул. Речная, 25

_________________

                                                                                    УТВЕРЖДЕНА

                                                                     постановлением администрации

                                                                                 сельского поселения

                                                                   «Поселок Морской»

                                                                   от 10.06.2014 № 24

СХЕМА ГРАНИЦ

прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции

	В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Поселок Морской» от 10.06.2014 № 24  расстояние от  детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 25 метров

	1.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа- детский сад сельского поселения «Поселок Морской» (МКОУ школа-сад  пос. Морской)

	2.
	Фельдшерско - акушерский пункт краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Охотская центральная районная больница» министерства здравоохранения Хабаровского края  (ФАП КГБУЗ)

[image: image1.png]o el

b =2
1 Xt

ymma Pesna

. Pessaz 25

En
Xl6

. _ ymmallemrpamsaz